令和７年１月２３日

報道機関各位

長岡市商工部産業立地・人材課長

市・㈱リクルート・産業界の連携協定セミナー第２弾

採用へのデータ×AI活用術を学ぶセミナー開催

 長岡市は、昨年９月に長岡市、㈱リクルート、長岡商工会議所、長岡地域商工会

連合の４者で、地域内企業への雇用促進と人材定着、さらには雇用機会創出による

人口流出抑制、地域活性化を目指し、連携協定を締結しました。

このたび、この４者協定を元に、㈱リクルートが持つ最新の採用市場情報をはじ

め、トレンドとなっている AIなどの最新テクノロジーの活用術や成功事例を学ぶセ

ミナーを開催します。これにより、市内企業の人材採用ノウハウの研鑽とボトムア

ップ、求人情報の効果的な発信を支援します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるよう

お願いします。

人材採用セミナー
「データ×AI活用で変わる 採用テクノロジー最前線」

１ 日  時  １月３０日（木）午後３時～４時

２ 場  所  米百俵プレイス ミライエ長岡５階 スタジオ A・B

（長岡市大手通２－３－１０）

＊希望によりオンライン参加者あり

３ 内  容

（１）今知るべき採用のリアル －採用市場とイマドキ求職者のトレンド解説－

 （２）あなたの採用が変わる －注目の最新テクノロジー活用術と実例紹介－

（３）求職者の心を掴む －ほしい人材に“響く”求人原稿作成の秘訣－

＊セミナー終了後、希望者には、採用ホームページを無料で作成できる WEB

ツール「Airワーク 採用管理」の開設サポートを実施

４ 参 加 者  企業の採用担当者や経営者など 約２０人

                  問い合わせ：産業立地・人材課 野口

℡０２５８－３９－２２２８

長岡市